Publicada no DOU, Seção 2, n. _____
de ______/_______/_______ à pág.______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0225/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo
n.   000458/201767,   do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE   ABAETETUBA   desta
Universidade,

R E S O L V E :

I  – Designar o servidor  RENATO FABRÍCIO COSTA LOBATO,
matrícula SIAPE2432959, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior   do   quadro   de   pessoal,   lotado   no   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE
ABAETETUBA desta Universidade, para exercer a Função Gratificada de Diretor
da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia, código FCC – nível único
naquele Campus, em mandato de 2 anos, a partir da data de publicação desta
Portaria  no diário  Oficial  da União,   ficando em consequência,  dispensado da
Função Gratificada de Coordenador do Curso de Matemática, código FCC –
nível único dessa Faculdade, naquele Campus Universitário.

II – Designar o Professor do Magistério Superior FLÁVIO VARGAS
ANDRADE  do   quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   para   o   exercício   das
funções de ViceDiretor da supracitada Faculdade pelo mesmo período, devendo
substituir o Diretor em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 10 de janeiro de
2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria